
 
 

 
 

 
AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 046/2023 

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 046/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
PROCESSO INTERNO Nº 5.109/2023 

 
 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, 

torna público a REABERTURA e RETIFICAÇÃO do Edital de Licitação n.º 046/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico, no Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é “Promover 

Registro de Preços consignado em ata para futura e eventual aquisição de extintores de 

incêndio, serviços de recarga e materiais pertinentes, em atendimento à Secretaria 

Municipal de Administração, conforme especificações e demais condições constantes 

neste edital e seus anexos”.  

 

Fica incluso o item “16.16. Prazo de Entrega”. 

Ficam alterados os itens “3.1 Especificações Técnicas Detalhadas do Anexo I itens 05, 06 

e 07”, “5.1 - Local Entrega dos Produtos”, “Lote Único, itens 05, 06 e 07” dos Anexos II e 

III”. 

 
O Edital retificado se encontra disponível no site: www.sabara.mg.gov.br. 
 
Fica remarcada a abertura do certame para o dia 25/07/2023, às 09h00min. 

 
 
 

Sabará, 11 de julho de 2023. 
 
 
 
 

Thiago Zandona Vasconcellos 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.sabara.mg.gov.br/

